
Protokół nr 1 
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki 

które odbyło się 11 czerwca 2024 r. 
 

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki 
(3/4) oraz p. Zofia Łącka  – Skarbnik Powiatu, p. Danuta Wytrążek – Z-ca Naczelnika 
Wydziału Edukacji, Zdrowia i Sportu, p. Andrzej Urbański – Starosta Tucholski, p. Jerzy 
Kowalik – Wicestarosta Tucholski.  
 

Posiedzenie prowadziła Przewodnicząca Komisji – p. Anita Muzioł.  
 

Tematyka posiedzenia: 
1. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2023 w działach: 801, 854, 921 i 926. 
2. Analiza struktury zatrudnienia w poszczególnych stopniach awansu zawodowego 

w szkołach i placówkach oświatowych Powiatu Tucholskiego.  
3. Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące. 

 

Ad. 1.  
Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2023 w działach: 801, 854, 921 i 926: 
p. Przewodnicząca – poprosiła panią Skarbnik o przedstawienie sprawozdania. 
p. Skarbnik – omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu za 2023 r. Poinformowała, że 
dochody budżetu powiatu zostały wykonane w 97,18% w kwocie 96.049.040,70 zł, a wydatki 
w 93,47 %. Budżet zaplanowany został z deficytem budżetowym w kwocie 4.150.987,50 zł. 
Ostatecznie deficyt na koniec roku wyniósł 215.017,82 zł. Przychody budżetu ogółem 
wyniosły 12.072.989,68 zł. W listopadzie 2023 roku spłacono ostatnią ratę pożyczki z 
budżetu państwa. W związku z tym na koniec 2023 r. Powiat Tucholski nie posiadał 
zadłużenia. Wielkość zobowiązań z tytułu udzielonych poręczeń i gwarancji na koniec 
okresu sprawozdawczego stanowi kwotę 4.440.417,95 zł. Jest to poręczenie dla Spółki 
Szpital Tucholski. Subwencja oświatowa w 2023 roku wynosiła 29.795.058 zł, a dochody 
wypracowane przez oświatę 769.188 zł. Powiat w 2023 roku dołożył do oświaty około 3 
miliony złotych. W ubiegłym roku zakończyły się projekty „Region nauk ścisłych”, „Poznaj 
Polskę” i „Polskie ślady w Europie”.  
p. K. Dereszyński – zwrócił uwagę na wysoki stopień nie wykonania planu wydatków. 
p. Skarbnik – poinformowała, że w 2022 roku został zwiększony plan związany z zakupem 
energii elektrycznej i cieplnej. Dlatego w 2023 roku również zabezpieczono zwiększone 
środki na ten cel. Niewykonanie związane jest również z oszczędnościami na 
wynagrodzeniach. Nie dokonuje się też na siłę zakupów przed końcem roku i te środki 
wracają w nowym budżecie. 
p. K. Dereszyński – poinformował, że brał udział w szkoleniu organizowanym przez 
Regionalną Izbę Obrachunkową, podczas którego wspominano, że mają być wprowadzone 
spore zmiany dotyczące dochodów samorządów. 
p. Skarbnik – poinformowała, że w szkołach dbano o to, aby oddziały były wypełnione. Jeżeli 
uczniów będzie w oddziałach mniej, to wzrosną koszty ich utrzymania. Do szkół wchodzi 
niż demograficzny i oddziałów na pewno będzie mniej. 
p. D. Wytrążek – dodała, że dodatkowe środki szkoły otrzymują na osoby posiadające 
orzeczenia o niepełnosprawności. 
p. Skarbnik – wyjaśniła, że środki na kształcenie specjalne muszą być w pełni zabezpieczone 
na to kształcenie. W Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym wszystkie wydatki są 



związane z kształceniem specjalnym. W pozostałych szkołach jest to tylko wynagrodzenie 
nauczyciela.  
p. K. Dereszyński – zapytał, na czy można w oświacie zarobić. Podał przykład, gdzie dla szkoły 
sportowej są inne wagi. Zapytał też o budynek, w którym mieści się Zespół Szkół Licealnych 
i Agrotechnicznych.  Zwrócił uwagę, że idzie niż demograficzny, ale jednocześnie trzeba 
patrzeć też na jakość kształcenia. 
p. Skarbnik – stwierdziła, że na chwilę obecną nie ma możliwości zmiany, jeżeli chodzi 
o budynek ZSLiA. 
p. D. Wytrążek – poinformowała, że w tym roku jest o połowę mniej absolwentów szkół 
podstawowych w stosunku do roku ubiegłego. W związku z tym będzie to dla szkół trudny 
nabór.  
p. J. Kowalik – stwierdził, że należy umiejętnie ułożyć grupy. Ustala się to w pierwszej klasie, 
ale w kolejnych latach następują zmiany.  
p. Skarbnik – poinformowała, że w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym 
oddziały są do 5 dzieci. Dodała, że Powiat spłacił pożyczkę z budżetu państwa. Zostały 
pozyskane też środki na dwie duże inwestycje. W związku z tym na 2024 r. został 
zaplanowany kredyt. 
p. A. Pruszak – poinformował, że pożyczka z budżetu państwa miała niskie oprocentowanie.  
p. Skarbnik – przypomniała, jak wyglądała procedura występowania o pożyczkę z budżetu 
państwa.  
 

Komisja w wyniku głosowania 3 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu 
Powiatu Tucholskiego za rok 2023 wraz ze sprawozdaniem finansowym i wnioskuje 
o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu Tucholskiego.  
 

Ad. 2.  
Analiza struktury zatrudnienia w poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach 
oświatowych Powiatu Tucholskiego: 
p. D. Wytrążek – przedstawiła informację na temat struktury zatrudnienia nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego, która znajduje się w załączeniu do 
oryginału protokołu. Stwierdziła, że większość nauczycieli zatrudnionych w placówkach 
oświatowych posiada stopień nauczyciela dyplomowanego.  
p. Skarbnik  - dodała, że jest to korzystne, bo wpływa na wysokość subwencji.  
p. K. Dereszyński – zapytał, czy jest wystarczająca ilość nauczycieli w placówkach, czy są braki.  
p. D. Wytrążek – odpowiedziała, że braki dotyczą najczęściej nauczycieli przedmiotów 
zawodowych. Największe trudności występują w Zespole Szkół Licealnych i Technicznych. 
p. A. Pruszak – zapytał, jak wygląda sytuacja z nauczycielami chemii.  
p. D. Wytrążek – poinformowała, że jest problem i szkoły wspomagają się emerytami. 
p. J. Kowalik – dodał, że ma na to wpływ również mało godzin przedmiotu w danej szkole.  
p. K. Dereszyński – zapytał, ile osób przebywa aktualnie na urlopach dla poratowania zdrowia. 
p. D. Wytrążek – poinformowała, że w chwili obecnej nie ma takich osób. Przedstawiła 
procedurę ubiegania się o urlop dla poratowania zdrowia.  
 

Ad. 3. 
Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące: 

1) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2024  
p. Skarbnik - przedstawiła zmiany w dochodach i wydatkach budżetu Powiatu Tucholskiego 
na rok 2024 zawarte w projekcie uchwały.  



p. A. Urbański – poinformował, że po raz trzeci został ogłoszony przez Tucholski Związek 
Powiatowo – Gminny przetarg na drogę Cekcyn – Bysław. Zmieniono częściowo projekt 
i zakres prac. Nie doszło natomiast do zaniechania budowy ścieżki pieszo – rowerowej. Uda 
się wykonać te prace taniej, bez uszczerbku na nośności. Pomóc w realizacji zgodziły się 
samorządy gminne. Dotyczy to drogi na terenie Gminy Lubiewo.  
 

2) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Tucholskiego na lata 2024 – 2033 

p. Skarbnik – poinformowała, że Wieloletnia Prognoza Finansowa jest konsekwencją zmian 
w budżecie. Omówiła projekt uchwały. 
 

3) projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 
p. Skarbnik – poinformowała, że Rada Powiatu Tucholskiego 22 marca 2024 r. podjęła 
uchwałę w tej sprawie. Jednak ze względu na konieczność zwiększenia wysokości kredytu 
Zarząd wnosi o podjęcie uchwały. Poprzednia uchwała została pozytywnie zaopiniowana 
przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Po podjęciu tej uchwały zostanie ona ponownie 
przekazana do zaopiniowania. Następnie zostanie przygotowana procedura przetargowa. 
 

4) projekt uchwały w sprawie umarzania, odraczania terminów płatności, rozkładania na raty 
należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym 

p. Skarbnik – poinformowała, że zgodnie z przepisami taka uchwała musi być wywołana do 
30 czerwca 2024 r. 
 

Komisja w wyniku głosowania 3 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała: 

a) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2024; 
b) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Tucholskiego na lata 2024 – 2033; 
c) projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego; 
d) projekt uchwały w sprawie umarzania, odraczania terminów płatności, 

rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym. 
 

Przewodnicząca – poprosiła o ustalenie stałego terminu posiedzeń Komisji. 
 

Komisja ustaliła, że będzie spotykała się w tygodniu sesyjnym, we wtorki o godzinie 16.00. 
 
 

Na tym protokół zakończono. 
 

Protokołowała:       Przewodnicząca Komisji 
 

Elżbieta Damasiewicz                Anita Muzioł 
 


